CVII. b. (Dat. Bude d. dom. prox. p. fest. b. Jacobi ap. 
1440.) Uladislaus . . . . Cum nos pro fidelibus seruicijs . . . . 
Ladislai de Palócz Magri Curie nostre . . . Castrum Illustris 
Georgij Despoti Rascie Munkách vocatum . . . . quo et aliis 
uniuersis . . . . bonis in hoc regno habitis ipse Despotus eo, 
quod predacionum et vastacionum regni per . . Turcos, in 
quorum medio et duo filii eius existunt, factarum conscius et 
consenciens fuisse suspicatur, pro eo etiam quod tempore in-
gressus nostri in huius regni régimén ipse Despotus . . . . de 
hoc regno ad aliorum terras se conferens contumacie et rebel-
lionis potius quam fidelitatis et obedientie nobis prebuit argu-
mentum . . . . privari d e b e r e . . . . creditum, simul cum cunctis 
possessionibus prefato Lad. de Palócz usque vite sue tempóra 
. . . duximus conferenda, velimusque ipsum, non obstante 
ipsa adhuc non habita privatione Despoti in dominium eius-
dem . . . . introduci — meghagyja a leleszi conventnek, hogy 
őt abba bevezessék. (Leleszi levélt.) 

CVIH. (Datum in descensu nostro exercituali sub cas-
tello Marwánkw vocato, feria 3-a prox. post fest. b. Gregorij 
pape a. d. 1441°.) Rozgonyi Simon egri püspök s cancellár, 
Héderváry Lőrincz nádor, s más tizennégy egyházi s világi 
úr Sopron város tanácsához. Hallják, hogy a királynéváro-
sukat a római királynak elzálogosította; minthogy azt nem 
csak a királynék, de még a királyok sem tehetik jogosan, 
intik őket, hogy városukba semmiféle idegent be ne bocsássa-
nak, azt elidegeníteni ne merészeljék, különben fejeikkel fog-
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nak lakolni; Et nos ac totum Regnum contra vos usque ad 
eradicationem vestram finalem procedemus. 

(Sopron városi levéltár.) 
CIX. (Datum Bude in vigilia festi Epiphaniar. Dni, anno 

eiusd. 1443°.) Ulászló hitlevele Nachadi Kolde János, Berze-
viczi Pohárnok István hevesi főispán, és Zlubiczai Vindicius 
budai kapitány részére, kiket némi ügyekben Kassa városá-
hoz küldött. (Kassai levélt.) 

Ügy látszik ezek előkészítői voltak azon békekötések-
nek, melyek a következő okmányokban foglaltatnak. 

CX. (Datum apud predictam Ecclesiam b. Martini feria 
4-a prox. post fest. Exaltacionis S. Crucis a. d. 1443°.) A sze-
pesi káptalan átírja a Brandisi Gyskra János részéről Heyden-
reich Kristián és Villámfi Frize János lőcsei polgárok által be-
mutatott s íróhártyán beadott levelét Rozgonyi Simon egri 
püspöknek, Palóczy László főajtónálló-mesternek, Pelsőczy 
Istvánnak , Szecsenyi László nógrádi főispánnak, Homonnay 
Istvánnak, Zudar Jakabnak, Bebek Lászlónak, Nagymihály 
Lászlónak, Zerkei Györgynek, Tornai Silvesternek, Perényi 
Lászlónak és Sebesi Istvánnak, melynek tartalma következő : 

(Datum in descensu nostro Campestri prope Oppidum 
Iglow . . in festő b. Egidij abb. a. d. 1443°.)Nos Symon de 
Rozgon Ep. Eccl. Agriens. Regieque Mattis supr. Cancellar. 
personam Sereniss. Principis D. Uladislai . . Hung. Pol. &c. 
Regis . . . . representans, ac mandatum eiusdem et potestatein 
quoad infrascripta habens , memorie commendantes . . . . sig-
nificamus . . . hogy azon három évi súlyos viszályok után, 
melyek Ulászló király s a meghalt Erzsébet királyné közt 
kitörtek, s az országot sanyargatták, nunc una cum fratribus 
nostris iaferius declarandisextransmissioneD. nostri Regisin hys 
partibus Scepusiensibus pro premissorum malorum perpetra-
torum reformatione constituti, cum Egregio Joanne Gyskra Capi-
taneo Cassoviensi, item Ciuitatibus Cassoviensipredicta, Lewczo-
viensiac alijs ciuitatibus et fortalicijs montanis et oppidis • • • • , 
partém videlicet ipsius condam D. Regine tenentibus . . . cum 
eisdem unam Dietam inferius declarandam indiximus, in qua 
de pace perpetua . . . . tractabitur . . . Sed ut partes . . . cercio-
res reddantur, omnisque timor de medio eorum tollatur . . . . 

Tört. Tár IX. köt. 1 A 
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clara censuiinus racione . . . ut cum eisdem Joanne Gyskra et 
ciuitatibus predictis treugas, pacem iniremus . . . prout etiniui-
mus secundum articulos infra declarandos : . . . Primo videlicet, 
quod ipsa treuga pacis duret a die datarum presentium usquo 
ad festum S. Michaelis archang. anni proxime futuri 

Item quod guerre, depredaciones, spolia, combustiones, 
hominumque captivaciones et quecunque mala cessent ad ut-
ramque partém. 

Item quod omnes homines huius Regni Hung . . . . utra-
rumque partium sint liberi, in eorum domibus . . . . (debeant) 
stare paciíice et quiete . . . . nec eosdem infra tempus treu-
garum . . . partes ipse impediant seu dampnificent . . . 

Item quod census vulgo Hold vocati dicto Joanni Gyskra 
. . . . qer omnes jobagiones et rusticos nostros ac aliorum 
dominorum spiritualium et secularium personarum, qui ipsum 
censum Hold prius . . . . solverunt et de presenti solunt, bina 
vice ipsum censum Hold et medietatem victualium ad ipsos 
duos Hold recipi solitaruni, ubi alias ipsa fuerunt soluta, una 
cum lucro camere anni presentis . . . persoluantur; ita vide-
licet, quod dicti jobagiones et rustici unum Hold in quarta eb-
domada a die datarum presencium computando, alium vero 
censum, similiter Hold dictum in septima ebdomada a dicta 
quarta ebdomada . . sine mora et recusa soluere debeant . . . 
Et nos per nostros et quemlibet dominorum infra dicendorum 
per suos jobagiones et rusticos persolui faciemus et . . teneamur 
eosdem Hold, lucrum camere, et victualia antedicta . . . 

Item quod neutra pars in alterius partis preiudicium . . . 
fortalicium quodcunque de novo . . erigere infra tempus treu-
garum quoquo modo possit . . . 

Item quod nulla partium faciat . . . infra dictum tempus 
treugarum . . . ciuitatem vel castrum . . . alterius partis . . . . 
expugnare . . recipere seu usurpare . . . 

Item omnes et singulos proueutus regales . . . una cum 
lucro camere . . . in locis et ciuitatibus sub potestate ipsius 
D. Johannis Gyskra existentibus eidem Johanni Gyskra an-
nuimus libere percipere . . . 

Item Decime archiepiscopales et episcopales aliorumque 
. . virorum ecclesiasticorum prorentus . . in ciuitatibus et 
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oppidis et villis sub potestate ipsius D. Job. Gyskra existenti-
bus . . . dictis . . viris ecclesiasticis persolui debeant . . . Etiam 
beneficia . . contra iuris ordinem occupata libera et pacifica 
dimittantur illis qui ea legitime possederunt. 

Item quod omnes mercatores utrarumque partium sine 
omni impedimento et dampno . . . libere ire valeant . . . iuxta 
ipsorum libitum . . . 

Item quod ad festum purificationis Virg. Marie proxime 
venturum pars prefati D. Uladislai Regis . . teneatur conuenire 
in Buda vel in alio loco . . prope Strigonium, pars vero altera, 
videlicet D. Jobannes Gyskra . . teneatur cum Reverendiss. 
D. Dyonisio Archiep. Strigoniensi, Baronibus et Ciuitatibus 
suprascriptis in Strigonio conuenire, tractaturi . . de pace per-
petua, datis . . . salui conductus litteris . . . . 

Item si alicuius partis homines contra premissa . . facere 
contingeret . . . propter talem excessum huiusmodi treuge non 
debeant esse violate, sed pro talium excessuum reformacione 
judices . . Magnificos Stephanum de Pelsewcz et Ladislaum 
de Seczen Comitem Newgradiensem deputamus, dantes eisdem 
plenam potestatem . . . ut, quod iuris sit decernant partes inter 
litigantes . . . . 

Alá vannak írva a fentebb megnevezett urak. 
(Iróhártyán, Kassa városi levéltár.) 
A gyűlés Pesten tartatott meg, de a béke ott állandóan 

meg nem köttethetvén, újabb gyűlés tartatott Szinán, mint a 
következő okmányból látható. 

CXI. (Datum in Syna feria 5-a prox. ante festum b. Mar-
garethe virg. et mart. anno 1445°.) Nos Comes Georg, de 
Rozgon, Jud. Curie Reg. etc. Emericus Bebek filius Wayuode 
de Pelsőcz; et Nicolaus Barczal de Dobra, Capitaneus Kés-
márkién. loco et in persona Magn. D. Joannis Gisskra Capitanei, 
ad infrascripta deputati, nec non Judex et consules Ciuitntis 
Cassouiensis, una cum ceteris Ciuitatibus superioribus nobis 
adiunctis et adherentibus, nouissime in Congregacione gen. 
Pestiensi pro executione Decreti ibidem editi per uniuersitatem 
regnicolarum a fluuio Danubii usque ad Ticiam Capitanei 
generaliter electi et constituti, memorie commendamus 
Miután, úgy mondanak, a viszályok lecsöndesítésére Szina 

10* 
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helységbe közgyűlést hirdettek. In cuius quidem termino, vide-
licet dominica prox. post festum Visitationis gloriosiss. Marie 
nos unacum Magnificis DD. infrascriptis . . . tam de Baronibus 
quam de Communitatibus ad hoc transmissis, pro unionis et 
concordie . . . roboratione, necnon . . iuris et iusticie admini-
stracione dictique Decreti execucione insimul fuimus constituti 
. . . A határozatok kővetkezők: 

1 Super ruptura fortaliciorum et castrorum in bis disturbi-
orum temporibus erectorum conclusum es t . . . quod ex quo Nico-
laus Barczal Vice Capitaneus sine scitu M. D. Joannis Gyskra . . . 
dicit se execucionem facere in his non posse, ideo hoc negocium 
prorogatum est . . . et interim pax et treuge hincinde ex om-
nibus fortalicijs debetur . . observari. Mi ha nem történnék 
Barczal köteles a megkárösítottnak ura részéről elégtételt 
szolgáltatni, s a hatalmaskodót Gyskra s a városok minden 
erejével s hatalmával megbüntetni. Egyébiránt Barczal ezek 
iránt urától, Gyskrától, minél elébb határozottabb utasítást 
szerezzen, hogy az ország ezügybeni végzései végrehajtassanak. 

Item quod nullus Dominorum, Ciuitatensium et Castel-
lanorum debet tenere seu fovere quoscunque homines vagos 
sine seruicio stantes, neque ipsis hospitalitatem prebere, nisi 
sine dampno et quorumcunque lesione. Ha ily kósza ember 
gonoszt követett el, gazdája köteles öt letartóztatni s a fő 
kapitányoknak kiadni; különben köteles a kárvallottaknak 
maga tenni eleget. 

Item si quis contra formám decreti . . . fortalicium siue 
castrum alterius furtiin vel potencialiter invadere attemptaret^ 
. . tunc teneantur capitanei deputati cum omnibus regnicolis 
istarum parcium contra tales malefactores insurgere, et ipsos 
destruere. 

Item quicunque ab aliquo qualemcunque iniuriam patere-
tur, idem per se non debet potentialiter se solum vindicare, 
sed procedat in liijs secundum antiquam regni consuetudinem, 
aut perquirat DD. Capitaneos, qui sibi iusticiam superinde im-
pendant secundum regni decretum. 

Item si que nouitates, damnorum videlicet illaciones post 
dispositionem Regni in Pest factam contra quemcunque . . . 
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forent commisse, super talibus fiat legis expressio secundum 
formám decreti. 

Item nullus Capitaneorum.. . seu quorumcunque officio-
rum . . . . se de bonis Ecclesiarum . . . . et proventibus ad ec-
clesiasticas personas pertinentibus intromittat. 

Item, quod nullus hominum presumat emere pecora . . . 
spoliata et ubicunque talia pecora seu res reperte fuerint, aufe-
rantur ab eisdem- sine omni solucione et restituantur hys, quo-
rum fuerunt.